令和６年６月 10 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

報道関係者 各位

「あのね、山形ってね」と友達に話したくなる山形を一緒に探しませんか！

～令和６年度やまがた魅力発信アンバサダーの募集～

  このたび、下記のとおり山形の魅力を情報発信するアンバサダーを募集しますので、

アンバサダー募集の周知及び活動への取材について御協力くださるようよろしくお願い

します。

記

１ 目的

若者目線による本県の魅力の取材・発信を通じて、地域を知る機会の充実に加え、若

者と地域や若者同士が繋がる機会を創出し、県内外の若者の「やまがた暮らし」に対し

てのイメージアップを図るとともに、山形への誇りや愛着を育むことで、若い世代の県

内定着回帰を促進する。

２ 募集期間

   令和６年６月 10日（月）から令和６年６月 30日（日）まで

３ 募集対象

   県内在住又は県内に通勤、通学（高等学校及び短期大学、大学、専門学校等）する

概ね 20代くらいまでの若者

４ 募集人員

   40名程度（団体での参加も可能）

５ 活動内容

   山形の魅力的な人、お店、イベントなどを取材し、Webサイト「山形を届けるウェブ

メディア anone.」及び Instagramで若者目線の山形の魅力を情報発信する。

・取材活動２回（取材対象への現地取材、記事又は動画の作成）

  ・交流会７回（取材活動に役立つ講座を含む）

６ 活動期間

   令和６年７月から令和７年１月（予定）まで

７ 実施主体・問合せ先

   やまがた魅力発信アンバサダー運営事務局（受託者：株式会社山形アドビューロ）

電話 023-641-2160

８ その他

   取材活動や交流会への取材につきましては、やまがた魅力発信アンバサダー運営事

務局に事前に連絡をお願いいたします。

プ レ ス リ リ ー ス

【問合せ先】多様性・女性若者活躍課

      担 当：課長補佐（総括・青少年若者支援担当）早坂

      電 話：023-630-2674

      報道監：しあわせ子育て応援部次長 齋藤